



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.03.2023

№ 102

пгт Даровской

**О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования Даровской муниципальный район  
Кировской области от 13.10.2022 № 429**

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Даровского района Кировской области» на 2023 - 2028 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области от 13.10.2022 № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Даровского района Кировской области» на 2023 - 2028 годы (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в графе 2 текст изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований составит 159 267,7 тыс.рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 305,2 тыс.рублей;

за счет средств областного бюджета – 5 214,2 тыс.рублей;

за счет средств местного бюджета – 153 748,3 тыс.рублей».

1.2. В разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы:

1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 159 267,7 тыс. рублей, в том числе:».

1.2.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 28 079,2 тыс. рублей;».

1.2.3. Абзац 24 изложить в следующей редакции:

«за счет средств местного бюджета – 153 748,3 тыс. рублей, в том числе:».

1.2.4. Абзац 25 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 27 174,8 тыс. рублей;».

1.3. В графе 7 пункта 1 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.3.1. В строке «всего» цифры «10474,1» заменить цифрами «12175,8».

1.3.2. В строке «районный бюджет» цифры «10285,1» заменить цифрами «11986,8».

1.4. В графе 7 пункта 4 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.4.1. В строке «всего» цифры «2198,8» заменить цифрами «2361,4».

1.4.2. В строке «районный бюджет» цифры «2198,8» заменить цифрами «2361,4».

1.5. В графе 7 пункта 6 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.5.1. В строке «всего» цифры «8677,0» заменить цифрами «8968,5».

1.5.2. В строке «районный бюджет» цифры «8579,0» заменить цифрами «8870,5».

1.6. В графе 7 пункта 8 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.6.1. В строке «всего» цифры «3209,6» заменить цифрами «3490,4».

1.6.2. В строке «районный бюджет» цифры «3209,6» заменить цифрами «3490,4».

1.7. В графе 7 пункта 10 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.7.1. В строке «всего» цифры «110,0» заменить цифрами «114,1».

1.7.2. В строке «районный бюджет» цифры «110,0» заменить цифрами «114,1».

1.8. В графе 7 пункта «ИТОГО» Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.8.1. В строке «всего» цифры «22 742,45» заменить цифрами «23943,45».

1.8.2. В строке «районный бюджет» цифры «19881,55» заменить цифрами «21098,35».

1.9. Абзацы первый и второй Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Общий свод расходов по реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 159 267,7 тыс.рублей, в том числе:

в 2023 году – 28 079,2 тыс.рублей;».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе администрации Даровского района Кировской области Беспятовых Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Даровского района О.Ю. Елькин